INDICAÇÃO   Nº   007/2015.
Proponente Ver.  Vitor Roque Cavazini -  PMDB

“Indica ao Prefeito Municipal a colocação de uma
lombada na Rua São José que dá acesso a
Sociedade Aquática Ronda Alta - SARA”.

Senhor Presidente e demais pares:

    O Vereador que esta subscreve, integrante
da Bancada de oposição, no uso de suas atribuições legais, requer
o apoio à aprovação desta proposição.
                             A presente indicação faz-se necessário em
razão do grande número de carros e pessoas, em especial, jovens
e crianças, que transitam na referida rua deslocando-se até a
piscina, que na sua maior parte não tem passeios.
    Muitos condutores empreendem velocidade
além do normal para o local, comprometendo a segurança de quem
lá transita, principalmente, de pedestres e mesmos de outros
veículos.
    Por estas e outras razões de segurança é
que se sugere a colocação de lombada nesta rua, em local a ser
avaliado como oportuno para sua finalidade.

                                     Sala das sessões, 20 de novembro de 2015.

      Proponente Ver. Vitor Roque Cavazini.